[image: ]
Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края
663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)28-019, s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023г.                          с.  Никольское                                             № 23

           «О создании патрульной, маневренной групп» на территории муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края на пожароопасный период 2023г.

         В целях усиления первичных мер пожарной безопасности, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территорий в весенне-летний пожароопасный период, руководствуясь Уставом Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края:

ПОСТАНОВЛЯЕМ:
[bookmark: _Hlk131421853]      1.Создать патрульную и маневренную группы на территории муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края на пожароопасный период 2023года.
      2.Утвердить составы патрульной и маневренной групп на территории Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского на пожароопасный период 2023 года согласно приложению № 1, № 2 к настоящему постановлению.
      3.Утвердить Порядок формирования патрульной и маневренной групп на территории Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края в пожароопасной период согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
       4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
       5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
       4.	Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края в сети Интернет (https://nikolskoe24.ru/) и в газете «Емельяновские Веси».

И.о. Главы сельсовета                                                                    А.П.Жарких

Приложение №1 к постановлению                                                                                  администрации Никольского сельсовета                                                                   Емельяновского района Красноярского края                                                                                     от 03.04.2023 № 23

Состав
Маневренной группы на территории муниципального образования
Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в пожароопасный период 2023 года

	1
	Экель В.Ю. т.83913328019
	Глава Никольского сельсовета
Руководитель маневренной группы

	2
	Костюченко В.А. т.89233325675
	Водитель пожарной автоцистерны

	3
	Сайбель В.В. т.89044897177
	Водитель пожарной автоцистерны

	4
	Сайбель К.К. т.89233106574
	Водитель пожарной автоцистерны

	5
	Камаев В.В.   т.89232729199
	Водитель пожарной автоцистерны

Приложение №2 к постановлению                                                                                  администрации Никольского сельсовета                                                                   Емельяновского района Красноярского края                                                                                     от 03.04.2023 № 23

                                                                Состав
Патрульной группы на территории муниципального образования
Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в пожароопасный период 2023 года

	Патрульная группа
	ФИО

	Номер телефона

	с.Никольское
	Камаев Василий Вячеславович
	Заместитель председателя Совета депутатов
	89232729199

	с.Никольское
	Черемных Виктор Михайлович
	Житель с.Никольское
	89237590042

	с.Никольское
	Чепрасов Михаил Викторович
	Депутат
	89232969959

	с.Никольское
	Жуков Владимир Николаевич
	Житель с.Никольское
	89233571525

	с.Никольское
	Сайбель Виктор Викторович
	Житель с.Никольское
	89044897177

	д.Раскаты
	Буганов Сергей Викторович
Калинов Александр Григорьевич
	Жители д.Раскаты
	89504171470
89233162262

	д.Ясная Поляна
	Геранин Максим Анатольевич (наблюдатель)
	Житель                     д.Ясная Поляна
	89233315652

	д.Вечерницы
	Тебенко Эдуард Николаевич
	Житель д.Вечерницы
	89233323020

	д.Борлок
	Крысенкова Наталья Дмитреевна (наблюдатель)
	Житель д.Борлок
	89333292702

	д.Гладкое
	Карасев Григорий Иванович
Шуба Алексей Александрович
	Житель д.Гладкое

89233039606
89135920620

	д.Подолка
	Банжура Павел Павлович
	Житель д.Подолка
	89235705491

	д.Тыжновка
	Вальков Сергей Викторович   (наблюдатель)
	Житель д.Тыжновка
	89233109909

Приложение №2 к постановлению                                                                                  администрации Никольского сельсовета                                                                   Емельяновского района Красноярского края                                                                                     от 03.04.2023 № 23

                                                             Порядок
Формирования патрульной, маневренной групп на территории муниципального образования
Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в пожароопасный период 2023 года

1.Цели группы

       1.1.Целью создания патрульной, маневренной групп является мониторинг обстановки, оперативное реагирование на складывающую обстановку, профилактические мероприятия, направленные на работу с населением по  соблюдению правил пожарной безопасности, организация патрулирования, выявление несанкционированных палов, организация взаимодействия с предприятиями, населением для решения неотложных вопросов по обеспечению пожарной или выполнением мероприятий, связанных с ликвидацией, возникших очагов пожара на территории муниципального образования и угрозе перехода пожаров на населенные пункты.
         1.2. Общее руководство деятельностью маневренной и патрульной групп возлагается на руководителя группы. Руководитель и состав группы утверждается постановлением Главы Никольского сельсовета.

2. Организация работы манёвренной, патрульной групп

        2.1. Маневренная, патрульная группы начинает свою работу в период введения особого противопожарного режима при повышении уровня и класса пожарной опасности по решению Руководителя маневренной группы Емельяновского района.
          2.2. По распоряжению ПЧ-45 ФГКУ «30 Отряд ФПС по Красноярскому краю» (далее ПЧ-45) группа начинает работу. Место дислокации маневренной, патрульной групп определяет руководитель группы (Глава Никольского сельсовета) совместно с ПЧ-45.
          2.3. Сбор групп производится через отдел ЕДДС муниципального образования (номер 112).
[bookmark: _GoBack]          2.4. Для доставки групп и необходимого оборудования в места пожарной обстановки предоставляется автомобиль Никольского сельсовета и автоцистерна пожарного поста.

image1.emf